ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
13.08.2012 г.                                                                                                      № 191
п. Большая Саровка
О внесении изменений в решение

о бюджете муниципального образования

"Саровское сельское поселение" на 2012 год
от 23.12.2011 № 156 (в редакции решения Совета

Саровского сельского поселения от 30.01.2012 № 159,

от 02.02.2012 № 160,от 27.03.2012 №170, от 06.04.2012№ 174
от 27.04.2012 №176,от 30.05.2012 №178,от 03.07.2012 № 183,
от 20.07.2012 №188)
            Рассмотрев представленный Главой Саровского сельского поселения проект внесения изменений в бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2012 год,
            Совет поселения РЕШИЛ:
           1. Принять проект внесения изменений в бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2012 год за основу. Объединить первое, второе  чтение.

           2. Внести в текстовую часть решения Саровского сельского поселения от 23.12.2011 № 156 следующие изменения:

           2.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции:

            « Утвердить бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2012 год по расходам в сумме  12 142,1 тыс. рублей и по доходам в сумме 12 380,1 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 709,0 тыс. рублей. Утвердить объем безвозмездных поступлений в сумме 11671,1 рублей

            Установить профицит бюджета МО «Саровское сельское поселение» на 2012 год в сумме 238,0 тыс. рублей.»

           3. В приложения к решению Совета Саровского сельского поселения № 156 от 23.12.2011 года, (в редакции решения Совета Саровского сельского поселения №159 от 30.01.2012, от 20.02.2012 № 160,от 27.03.2012 №170, от 06.04.2012№ 174, от 27.04.2012 № 176, от 30.05.2012 №178, от 03.07.2012 № 183, от 20.07.2012 №188) внести следующие изменения:
           3.1  Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов МО «Саровское сельское поселение" на 2012 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
           4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до 31.12.2012г.
           5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления.
    Глава поселения                                                                                                     В.Н.Викторов.
    Председатель Совета Саровского сельского поселения                                    Т.А.Плотникова

	Приложение 1

	к решению Совета Саровского сельского поселения

	 от «13» августа 2012  № 191

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

	МО «Саровское сельское поселение»  на 2012г.

	тыс.руб.

	Наименование
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	12 142,1

	1. Администрация Саровского сельского поселения
	901

	12 142,1

	Общегосударственные вопросы

	0100

	4 402,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	0102

	699,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0102
	002 00 00

	699,7

	Глава муниципального образования

	0102
	002 03 00

	699,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0102
	002 03 00
	121
	697,7

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0102
	002 03 00
	122
	2,0

	Функционирование правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	3 146,2

	Центральный аппарат

	0104
	002 04 00

	3 116,2

	 Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0104
	002 04 00
	121
	   2 342,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	002 04 00
	122
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0104
	002 04 00
	244
	763,4

	Расходы на опубликование нормативно – правовых актов

	0104
	002 04 11

	22,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0104
	002 04 11
	244
	22,0

	Расходы на переподготовку и повышение квалификации

	0104
	002 04 14

	8,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	002 04 14
	244
	8,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и  органов финансового (финансово-бюджетного)  надзора

	0106

	17,8

	Расходы на содержание счетной палаты Колпашевского района

	0106
	002 04 15

	17,8

	Иные межбюджетные трансферты

	0106
	002 04 15
	540
	17,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0107

	242,4

	Проведение выборов  и референдумов

	0107
	020 00 00

	167,9

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	0107
	020 00 02

	167,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0107
	020 00 02
	244
	167,9

	Проведение выборов главы муниципального образования

	0107
	020 00 03

	74,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0107
	002 00 03
	244
	74,5

	Резервные фонды

	0111

	58,8

	Резервные фонды

	0111
	070 00 00

	58,8

	Резервные фонды местных администраций

	0111
	070 05 00

	58,8

	Резервные средства

	0111
	070 05 00
	870
	58,8

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	379,7

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0113
	092 00 00

	137,9

	Выполнение других обязательств государства

	0113
	092 03 00

	91,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0113
	092 03 00
	244
	91,6

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области»

	0113
	092 03 11

	7,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0113
	092 03 11
	244
	7,0

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	0113
	092 03 16

	39,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0113
	092 03 16
	244
	39,3

	Расходы на установку приборов учета потребления теплоэнергетических ресурсов в муниципальных учреждениях (в рамках ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Томской области на 2010-2012 годы и перспективу до 2020 года») ( за счет остатков средств 2011 года)

	0113
	092 34 00
	612
	241,8

	Национальная оборона

	0200

	97,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	97,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	001 36 00

	97,5

	Субвенция на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	001 36 00

	 Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0203
	001 36 00
	111
	88,7

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0203
	001 36 00
	112

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0203
	001 36 00
	244
	8,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309

	50,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	0309
	218 01 00

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0309
	218 01 00
	244
	50,0

	Национальная экономика

	0400

	893,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	893,7

	Поддержка дорожного хозяйства

	0409
	600 02 00

	893,7

	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	0409
	600 02 00

	893,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0409
	600 02 00
	244
	893,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	952,7

	Коммунальное хозяйство

	0502

	203,8

	Поддержка коммунального хозяйства

	0502
	391 00 00

	203,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	391 05 00

	203,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0502
	391 05 00
	244
	95,0

	Расходы на ремонт  объектов муниципальной собственности

	0502
	391 05 02

	108,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0502
	391 05 02
	244
	108,8

	Благоустройство

	0503

	748,9

	Резервный фонд Администрации Томской области

	0503
	070 04 00

	81,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0503
	070 04 00
	244
	81,5

	Уличное освещение

	0503
	600 01 00

	215,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0503
	600 01 00
	244
	215,6

	Организация и содержание мест захоронения

	0503
	600 04 00

	35,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0503
	600 04 00
	244
	35,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	0503
	600 05 00

	416,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0503
	 600 05 00
	244
	416,3

	Образование

	0700

	42,7

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	42,7

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	0707
	431 00 00

	42,7

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	0707
	431 01 00

	42,7

	Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи

	0707
	431 01 00

	42,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0707
	431 01 00
	244
	42,7

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	0800

	4001,2

	Культура

	0801

	3101,2

	Учреждения культы и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	0801
	440 00 00

	3101,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	440 99 00

	1483,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0801
	440 99 00
	111
	993,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0801
	440 99 00
	244
	435,2

	Субсидия на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

	0801
	440 99 00

	54,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0801
	440 99 00
	111
	54,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801

	1618,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	440 02 00

	3,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	0801
	440 02 00
	612
	3,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	440 99 00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	0801
	440 99 00
	611
	1537,7

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	0801
	440 99 00
	612
	76,8

	Библиотека

	0801
	442 00 00

	900,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	442 99 00

	383,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0801
	442 99 00
	111
	288,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	0801
	442 99 00
	244
	95,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801

	516,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	0801
	442 99 00
	611
	508,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	0801
	442 990 00
	612
	8,0

	Социальная политика

	1000

	800,9

	Охрана семьи и детства

	1004

	800,9

	Социальная помощь

	1004
	505 00 00

	800,9

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	1004
	505 36 00

	800,9

	Субвенция на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения

	1004
	505 36 01

	600,7

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

	1004
	505 36 01
	320
	600,7

	Межбюджетные трансферты на исполнение судебных решений по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

	1004
	505 36 03
	323
	200,2

	Физическая культура и спорт

	1100

	758,7

	Физическая культура

	1101

	400,7

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	1101
	512 00 00

	400,7

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	1101
	512 97 00

	400,7

	Субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	1101
	512 97 02

	207,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	1101
	512 97 02
	111
	107,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	1101
	512 97 02
	244
	100,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	1101
	512 97 02
	612
	193,3

	Массовый спорт

	1102

	280,0

	Иные межбюджетные трансферты на поощрение поселенческих команд, участвовавших в 5-й зимней межпоселенческой спартакиаде в с.Новоселово

	1102
	512 97 01

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	1102
	512 97 01
	244
	10,0

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию долгосрочной целевой программы "Подготовка спортивных сооружений к проведению на территории Колпашевского района финальных областных летних сельских спортивных игр "Стадион для всех" в 2013 году"

	1102
	795 00 06

	270,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	1102
	795 00 06
	244
	270,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	1105

	78,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры

	1105
	512 97 01

	78,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	1105
	512 97 01
	244
	        78,0